
 

 
 
Milá farní rodino, milí Boží přátelé! 
Na začátku roku 2025 Vám všem vyprošuji na přímluvu Matky Boží Panny Marie hojnost 
darů Ducha Svatého pro Vás i pro Vaše blízké! 
A protože život farní rodiny není jen o nedělních bohoslužbách, srdečně Vás zvu na farní ples 
v sobotu 18. 1. 2025 od 19.00 (od 18.00 mše svatá) v kulturním domě v Dražicích. Hraje ka-
pela Flying parties, bude tombola, možnost občerstvení a spousta překvapení! Cena lístku 250 
Kč (prodej na místě). 
Ve čtvrtek 23. 1. 2025 od 18.00 v Emauzích začneme novou přípravu ke křtu a také k přijetí 
dalších svátostí. Ale zúčastnit se může každý, kdo touží po prohloubení vztahu s Bohem.  

Prosím, pozvěte své blízké, přátele, … 
Ať nám Matka Boží pomáhá vycházet ze sebe, z naší farnosti, aby se radostná zvěst o Kristu 
mohla šířit do srdcí každého člověka. 

Vše dobré v novém roce 2025 přeje P. Jiří Můčka  
a celá OMI komunita, past. asistentka Janka Pecherová 
a celý klokotský farní tým 

 

 VÁNOČNÍ KONCERTY  

 1. 1. 2025 - středa – 15.30 – Novoroční varhanní koncert 

Ladislav Šotek a hosté 

výtěžek koncertu na presbytář v Klokotech 

přispět můžete také na účet 5810852339/0800 

 5. 1. 2025 - neděle – 11.30 – koncert Nokturno 

  

18. 1. 2025 – sobota – Dražice – kulturní dům 

 3. Farní ples na podporu misií  

18 h – kulturní dům – mše svatá s nedělní platností, celebruje P. Jiří Můčka, OMI 

Začátek plesu – 19:00 h. 

Rezervace vstupenek a stolu – Jarmila Kramářová tel. 608 866 431 

Prosíme o darování věcí do tomboly, po předchozí domluvě u paní Almáši 776 258 374. 
Prosíme žádný alkohol a jídlo. Děkujeme za pochopení. 

Kdo se nemůže plesu zúčastnit, ale rád by přispěl na jeho organizaci, 

                    může u paní Pecherové. Za případný příspěvek děkujeme! 



Do neděle 12. 1. 2025 můžete nosit do farní kanceláře a do kostela vosk a staré svíce, 
které použijí skautky – Modřinky na výrobu svící pro Ukrajinu. 

 

Triduum modliteb matek na Klokotech 

pátek–sobota – 24.–25. 1. 2025 – 15.45 

neděle – 26. 1. 2025 – 15 h 

  

SVÁTEK UVEDENÍ PÁNĚ DO CHRÁMU (HROMNICE) 
žehnání svící, průvod a zásvětná modlitba (přineste si, prosím, svíčky) 

1. 2. sobota 16.30 růženec a svátost smíření, mše svatá v 17 h 
2. 2. 2024 neděle – mše sv. v 8.30 a v 10 h 

 

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2024 

Farnost KLOKOTY 
V roce 2024 bylo ve farnosti Klokoty:  

křtů – 32 křtů, prvních sv. přijímání – 14, sňatků – 11, pohřbů – 17, svátostí biřmování – 3 

Farnost DRAŽICE 
křtů – 3, prvních sv. přijímání – 0, biřmování – 0, sňatků – 0 , pohřbů – 0 

 

 Rádio Proglas a TV NOE 

Příspěvky z Klokot za rok 2024 na rádio Proglas – 1 100 Kč a TV Noe – 2 700 Kč. 

(Můžete přinést do zákristie nebo farní kanceláře jakoukoliv částku, 

souhrnně se pak odešlou – ušetří se na poštovném). 
 

Adopce na dálku 
Přes Oblátské misijní dílo jsme letos v únoru poslali 10 000 Kč (farnost) na podporu  
pákistánských oblátských škol.  
Tamější oblátské školy jsou budoucností pro nejchudší děti, které by jinak vzdělání nemohly 
dostat. 
Placeno: 11. 2. 2024 - 10 000 Kč 
celkem za rok 2024 příjmy: 2250 Kč  
                                výdaje: 10 000 Kč 
zůstatek na konci roku 2024 : 7734 Kč 
Děkujeme za to, že pomáháte!        L. Kopřivová 

Oblátské misijní dílo  
Postní kasička – pro obláty na Ukrajině – 24116 Kč 

Velikonoční dílna – děti - pro obláty na Ukrajině – 5 964 Kč 
Dušičkové aranžování – pro obláty na Srí Lance – 3 690 Kč 
Adventní kasička – pro obláty na Madagaskaru – 3 370 Kč 

Vánoční dílna – děti - pro obláty na Madagaskaru – 5 872 Kč 
Vánoční aranžování – pro obláty na Srí Lance – 2 600 Kč 

 –––––––––  

Děkujeme všem dárcům za příspěvky na opravy a provoz 

poutního místa Klokoty v roce 2024. 



 

Svatý rok 2025 v českobudějovické diecézi 
Svatý rok v českobudějovické diecézi - zahájen 29. prosince 2024 o svátku Svaté rodiny  

v 17:00 při mši svaté v katedrále svatého Mikuláše. Ukončen bude 28. prosince 2025.  

Na území českobudějovické diecéze byla pro získání plnomocných odpustků během svatého 

roku 2025 stanovena následující místa:  

• Katedrála svatého Mikuláše  

• Děkanský kostel sv. Jakuba v Prachaticích  

• Děkanský kostel sv. Václava v Sušici  

• Bazilika Navštívení Panny Marie v Milevsku  

• Poutní kostel Nejsvětější Trojice na Křemešníku  

• Poutní kostel Jména Panny Marie na Lomci  

• Poutní kostel Panny Marie Těšitelky na Dobré Vodě u Nových Hradů  

• Poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Kájově  

www.bcb.cz/svaty-rok-2025-v-ceskobudejovicke-diecezi/ 

 

Jubilejní rok 2025 v Římě pro mladé lidi  
V Jubilejním roce 2025 budou pro mládež organizovány dvě akce, které jsou především poutí.  

    1. Jubileum teenagerů se koná v Římě od pátku 25. do neděle 27. dubna. Akce je pro mladé lidi 

ve věku 12–17 let  (také pro osoby starší  18 let, které  mladé  doprovázejí a ponesou za ně odpo- 

vědnost: kněze, vedoucí společenství…). Akce je možné se  zúčastnit v samostatných skupinách 

pouze se zajištěným doprovodem dospělého, který  přebírá  odpovědnost za  účastníka  mladšího   

18 let. Za Sekci pro mládež ČBK neorganizujeme dopravu nebo český program.  

Zajišťujeme pouze nezbytnou koordinaci (zaslání informací, přihlašování skupin, distribuci 

poutních balíčků). Přihlašování je otevřeno do 20. ledna 2025.  

Více informací najdete zde: www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3808  

2. Jubileum mládeže (JUB) se koná  v Římě od pondělí  28. července do neděle 3. srpna 2025. 

Akce je určena pro mladé lidi ve věku 16–30 let a pro ty, kteří mladé doprovázejí: kněze, vedoucí 

společenství. Kromě mezinárodního programu připravujeme český program.  

Přihlašování  je  otevřeno do  18. března 2025. Můžete  si  vybrat poutní  balíčky  v několika  

variantách dle délky pobytu a data přihlášení. Poutní balíček se společnou dopravou je omezený 

kapacitou nasmlouvaných míst od dopravců.  

Více informací najdete zde: www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802  
          P. Mgr. Roman Kubín, ředitel Sekce pro mládež ČBK a P. Mgr. Rafael Kaca, ředitel DCM ČB 

 
Katecheze Diecézního centra v Jubilejním roce 2025  

V Jubilejním roce připravilo Diecézní centrum pro rodinu 12 katechezí o předávání víry  

od prarodičů vnoučatům, které budeme zveřejňovat každý měsíc na webu prolidi.online v sekci 

Jubilejní rok. Katecheze mohou využít farní společenství i jednotlivci.    Mgr. Martina Fürstová 
 

Čas ztišení – Denní zamyšlení v Jubilejním roce 2025  

Od 5. 12. 2024 Vám otec Tomas van Zavrel na každý den připravil krátké zamyšlení na mešní 

čtení  daného  dne,   které  Pastorační  středisko  bude  zveřejňovat   v  aplikaci „Farnost do kapsy  

Pastorační středisko“ Tuto aplikaci lze stáhnout do mobilu přes Google Obchod Play (systém 

Android) nebo v App Store (iPhone, iPad). Dále postupujte těmito kroky: 1. rozcestník (tři čárky 

vlevo nahoře 2. nastavení aplikace 3. přidat farnost (zadejte název farnost Pastorační středisko)  

4. v položce nastavení označte natifikaci a Rok modlitby (obojí musí být označené červeně). 

Jednotlivá denní zamyšlení též najdete na: www.prolidi.online – Jubilejní rok 

                                                                               Pastorační středisko biskupství čekobudějovické 

 

http://www.bcb.cz/svaty-rok-2025-v-ceskobudejovicke-diecezi/


ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
 5. 1.   neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi - Malá schola,  

   nácvik písní od 9 h 
 19. 1.    neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi - Velká schola  
 2. 2.   neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi 
 16. 2.   neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi - Velká schola 
 

 ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 

 3. 1. a 7. 2.  PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI – celodenní adorace se v lednu a únoru nekoná 
17.40–19.00 tichá adorace 
Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40–19.00 
Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu.  

 26. 1. a 23. 2. neděle – 16 h – řeckokatolická mše sv. 
 2. 2. neděle  – 8.30 a 10 h – Hromniční pouť matek a otců, přineste si svíčky 

    (sobota – 1. 2. mše v 17 h) 
 3. 2.       pondělí – mše sv. v 17 h se svatoblažejským požehnáním 
 11. 2. úterý – mše sv. v 17 h s udílením pomazání nemocných 

 

26. 1. 2025 – sbírka na Biblický apoštolát 
23. 2. 2025 – sbírka na svatopetrský haléř 

 

23. 1. 2025 čtvrtek Emauzy – 18 h 
Setkání dospělých zájemců o křest a další svátosti. 

Zúčastnit se může každý, kdo touží po prohloubení vztahu s Bohem.  
Prosím, pozvěte své blízké, přátele, … 

Přihlašování u o. Jiřího Můčky, OMI jiri@oblati.cz  tel.: 731 402 862 
 

Od 1. 1. 2025 (středa) bude možné zapisovat v zákristii  
INTENCE NA MŠE SVATÉ na měsíc červenec, srpen a září 2025. 

Minimální doporučená cena mešní intence je 200 Kč. 
 

11.–12. 1. 2025 – sobota – neděle 
přispět na tříkrálovou sbírku můžete po mši sv. před kostelem 

10. 1. 2025 – pátek – koledování na sídlišti. 
 

Děkujeme za každoroční „stromkovou službu“  
Martinu Krejčímu se zaměstnanci a Josefu Turkovi z Košína,  

který stromky daroval. 
Pán Bůh zaplať! 

 

Prosíme o pomoc s úklidem vánočních stromků 
13. 1. 2025 – pondělí – v 17.40 

  



 

 1. 1. středa Slavnost Matky Boží PANNY MARIE – zasvěcený svátek
Světový den modliteb za mír

Den obnovy samostatného českého státu

Dražice mše sv. v 8.30
15.30 – Novoroční koncert – L. Šotek a hosté

 2. 1. čtvrtek Památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve
 3. 1. pátek První pátek v měsíci 

Adorace a svátost smíření 17.40–19.00

 4. 1. sobota

 5. 1. neděle

mše sv. v 8.30 a v 10 h pro rodiny s dětmi – Malá schola, nácvik písní v 9 h 

Dražice mše sv. v 8.30

 6. 1. pondělí

Emauzy – úklid – 17.45

10. 1. pátek

11. 1. sobota

12. 1. neděle

mše sv. v 8.30 a v 10 h ● po mši sv.  Tříkrálové koledování

Dražice mše sv. v 8.30 

přineste vosk a staré svíce na výrobu svící pro Ukrajinu

13. 1. pondělí
Fatimský den
Úklid vánočních stromků po mši sv. – 17.40

17. 1. pátek

19. 1. neděle

Dražice mše sv. v 8.30 ● Den uprchlíků

21. 1. úterý Památka sv. Anežky, panny a mučednice

23. 1. čtvrtek Emauzy – 18 h – Setkání dospělých zájemců o křest

24. 1. pátek

Emauzy – Triduum Modliteb matek – 15.45
25. 1. sobota

26. 1. neděle

mše sv. v 8.30 a v 10 h

Zakončení Tridua Modliteb matek – 15 h v kostele

řeckokatolická mše sv. – 16 h

Dražice mše sv. v 8.30   

28. 1. úterý Památka sv. Tomáše Akvinského, kněze a učitele církve

31. 1. pátek

Památka sv. Jana Boska, kněze ● Světový den pomoci malomocným

2. neděle po Narození Páně 

Památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve

Možnost ke sv. zpovědi po–so 16.30–17.00 , v pátek 17.40–19.00  nebo kdykoliv po domluvě. 

2. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 a v 10 h pro rodiny s dětmi – Klokotská schola

Adorace a svátost smíření 17.40–19.00 ● Tříkrálové koledování po sídlišti

18. 1. sobota
18.–25. 1. – Týden modliteb za jednotu křesťanů 

Adorace a svátost smíření 17.40–19.00

Klokoty – události leden 2025
Pokud není uvedeno jinak, 

mše sv. každý den 

po–so 17 h

ne 8.30 a 10 h

Svátek Křtu Páně 

mše sv. v 10 h 

11.30 – vánoční koncert Nokturno

První sobota v měsíci ● mše sv. v 17 h, po mši sv. mariánské litanie

Slavnost Zjevení Páně – doporučený svátek

Adorace a svátost smíření 17.40–19.00

mše sv. v 17 h ● ● po mši sv.  Tříkrálové koledování

Farní ples – Dražice

Končí doba vánoční – začíná liturgické mezidobí

Adorace a svátost smíření 17.40–19.00
Památka sv. Antonína, opata 

Památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů

Neděle Božího slova ● sbírka na biblický apoštolát

Svátek Obrácení svatého Pavla, apoštola  ● Emauzy – Triduum Modliteb matek – 15.45



 

 1. 2. sobota 1. sobota v měsíci, mše sv. v 17 h, po mši sv. mariánské 
litanie

 2. 2. neděle Svátek Uvedení Páně do chrámu

mše sv. v 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi

po mši sv. Družná neděle – Emauzy

žehnání svíček a průvod, přineste si svíčky

Světový den zasvěcených osob

Dražice mše sv. v 8.30 h   

 3. 2. pondělí sv. Blažeje, biskupa a mučedníka  

mše sv. v 17 h se svatoblažejským požehnáním

Emauzy – úklid – 17.45

 5. 2. středa Památka sv. Agáty, panny a mučednice

 6. 2. čtvrtek Památka sv. Pavla Mikiho a druhů mučedníků

 7. 2. pátek První pátek v měsíci

Adorace a svátost smíření 17.40–19.00

 9. 2. neděle 5. neděle v mezidobí • mše sv. v 8.30 a 10 h

Dražice mše sv. v 8.30

10. 2. pondělí Památka sv. Scholastiky, panny
* P. Jan Doan Giai Binh, OMI z Vietnamu

11. 2. úterý Panny Marie Lurdská 
světový den nemocných
mše sv. 17 h s udílením pomazání nemocných

13. 2. čtvrtek Fatimský den

14. 2. pátek Adorace a svátost smíření 17.40–19.00
16. 2. neděle 6. neděle v mezidobí 

mše sv. 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi
Dražice mše sv. v 8.30

17. 2. pondělí Výročí schválení kongregace OMI 

21. 2. pátek Adorace a svátost smíření 17.40–19.00

22. 2. sobota Stolec sv. Petra 
23. 2. neděle 7. neděle v mezidobí • sbírka na svatopetrský haléř

mše sv. v 8.30 a 10 h 
řeckokatolická mše sv. 16 h
Dražice mše sv. v 8.30

28. 2. pátek Adorace a svátost smíření 17.40–19.00

Na požádání vystavíme potvrzení.

najdete nás také na Facebook a Twitter

                             Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel.: 731 139 306

Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Klokoty – události únor 2025

Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den                

po–so 17 h                             

ne 8.30 a 10 h

Možnost ke sv. zpovědi po–so 16.30–17.00 , v pátek 17.40–19.00  nebo kdykoliv po domluvě. 

Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03
tel.: 381 232 584  e-mail: rkf.tabor-klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat

  Výpomocní duchovní na Klokotech:  P. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241

 na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na presbytář 5810852339/0800.


